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Uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Cieszynie biorą udział w
projekcie „Erasmus+ "Let's break stereotypical thinking". Uczestniczą w nim hiszpańscy,
włoscy i polscy uczniowie.

Zdjęcie przedstawia projekt „Erasmus+ "Let's break stereotypical thinking".

W ramach projektu uczniowie z Hiszpanii i Włoch w tym tygodniu goszczą w Cieszynie. - Idea projektu „Let's
break stereotypical thinking” narodziła się ze spotkania w Warszawie w 2017 roku przyszłych partnerów z
Polski, Włoch i Hiszpanii. U jego podstaw legły wspólne wartości, które uznaliśmy podczas pracy na
warsztatach za priorytetowe: wolność, równość, tolerancja. Celem programu projektu jest
przełamywanie stereotypów i budowanie nowoczesnego europejskiego społeczeństwa opartego na idei
równości w różnorodności. Gdy zaczynaliśmy realizację projektu, nikt z nas nie zdawał sobie sprawy z
problemów, z którymi przyjdzie się nam zmierzyć: z pandemią i obecnym kryzysem na Ukrainie. To, że w
ciągu ostatnich trzech miesięcy udało nam się zrealizować wszystkie trzy planowane wcześniej na dwa
lata mobilności [spotkania uczniów przyp. indi]: w Hiszpanii (Hellin), Włoszech (La Spezia) oraz w Polsce
(Cieszyn), jest ogromnym sukcesem i naszym małym cudem. To, że dziś się możemy spotkać, by nadal
pracować nad projektowymi założeniami, zawdzięczamy pracy, determinacji i przyjaźni, która się między
nami zrodziła. Wspólne działania pokazały nam, że mimo iż się różnimy kulturowo, społecznie i
personalnie, potrafimy się jednoczyć wokół wspólnych wartości i celów, pracować efektywnie i
kreatywnie i kształtować postawę tolerancji, ale i krytycznego myślenia w ocenie otaczającej nas
rzeczywistości. W obliczu obecnego ataku Rosji na Ukrainę, cele i wartości naszego projektu wydają się
być szczególnie ważne – powiedziała naszej redakcji Patrycja Łyżbicka z LO Kopernika, która uczestniczyła we
wspomnianym spotkaniu w Warszawie.

W spotkaniu, jakie otwarło zjazd uczestników projektu 29 marca w auli LO Kopernika wziął udział m.in. starosta
Powiatu Cieszyńskiego Mieczysław Szczurek. - Wszyscy mamy problemy, którym jak się głębiej przyjrzymy, to
okaże się, że są podobne, niezależnie od kraju. I życzę wam, żebyście właśnie przez takie spotkania, przez
takie wymiany zobaczyli, że mimo różnic, mimo tego co nas dzieli, mimo właśnie stereotypów, jesteśmy
jednak bardzo podobni i możemy się porozumieć. Życzę udanego pobytu i wspaniałej zabawy i wspaniałej
nauki – mówił do uczestniczącej w projekcie młodzieży Szczurek.

Uczniowie z Hiszpanii i Włoch w Polsce goszczą w dniach 28 marca do 1 kwietnia. Celem całego projektu jest:
budowanie społeczeństwa obywatelskiego opartego na otwartości, tolerancji i wzajemnym szacunku dla wartości i
zrozumienia dla odmiennych światopoglądów;
wprowadzenie do szkół programu edukacji obywatelskiej i wzbogacenie programów humanistycznych w tematy o
takich treściach jak kultura, historia, tradycja i współczesne problemy społeczne; stworzenie przyjaznej atmosfery
dla imigrantów, zapoznanie się z rozwiązaniami prawnymi i obecnym stanem migracji w Europie (skutki
długoterminowe); wyposażenie uczniów i nauczycieli w kompetencje interpersonalne, kulturowe, psychologiczne i
socjologiczne; zwiększenie krytycznego myślenia w kwestiach społecznych stereotypów, manipulacji w mediach i
sposoby radzenia sobie z nimi, a także rozwój kompetencji językowych i informatycznych; promowanie szkoły, jako
środowiska wspierającego rozwój, który jest oparty na społeczeństwie obywatelskim, europejskich wartościach i
przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. A spotkania takie, jak to, jednym ze sposobów realizacji tych celów.
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